MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Pró-reitoria de Ensino

EDITAL PROEN No 49/2020

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES

            O Pró-reitor de Ensino e a Coordenadora do Curso de Agroecologia, no

uso de suas atribuições legais, faz saber por este edital que:

a) Encontra-se listada a seguir a relação das inscrições homologadas ao edital para

o processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de

COLABORADOR, a fim de atuar nos projetos de ensino do Curso Técnico em

Agroecologia – localidade de Canguçu, intitulados como “O trabalho e sua práxis

como princípio educativo: qualificando os processos de produção e

comercialização de produtos agroindustriais no Curso Técnico em Agroecologia”

(Projeto 1) e “A práxis do trabalho como princípio educativo: qualificando a área

pedagógica de produção agrícola do Curso Técnico em Agroecologia” (Projeto 2),

pelo período de OUTUBRO a DEZEMBRO de 2020;

b) Conforme o cronograma, serão aceitos recursos na data de 30/09/2020 os quais

deverão deverão ser enviados para o e-mail: creptdoifsul@gmail.com contendo

as suas justificativas e/ou considerações;

c) A homologação final das inscrições será publicada no dia 30/10/2020, no

endereço eletrônico http://editais.ifsul.edu.br/ no espaço destinado ao Ensino.

http://editais.ifsul.edu.br/
http://editais.ifsul.edu.br/
http://editais.ifsul.edu.br/
http://editais.ifsul.edu.br/
http://editais.ifsul.edu.br/

d) INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Projeto 1:

- Adiene dos Santos Pereira

- Carmem Janaina Batista Machado

Projeto 2:

- Demaicon Schmidt Peter

- Jair Ribeiro Xavier

- Marino de Souza Nogueira

                                                Pelotas, 30 de setembro de 2020.

                                      Gisela Lange do Amaral
Coordenadora do Curso de Agroecologia

CREPT/IFSul

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino do IFSul